
Strana 1 (celkem 3)

Obchodní podmínky zadavatele

Číslo smlouvy příkazce: ……………………… Číslo smlouvy příkazníka: 05/2020

PŘÍKAZNÍ SMLOUV A

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2430 a následujícími paragrafy
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“)

I. Smluvní strany

1. Příkazce:

Město Znojmo
Sídlo: Obroková 1/12, 669 22 Znojmo
Jednající: Janem Groisem, MBA, starostou města
IČ: 00293881
DIČ: CZ00293881
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: KB Znojmo
Číslo účtu: 19-5054880237/0100
Zástupce ve věcech technických: Ing. Karel Bartušek – vedoucí odboru investic a technických, služeb,
Martin Moltaš – referent odboru investic a technických služeb

2. Příkazník:

Ing. Milan Herzig
Sídlo: Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo
Zapsán: ZIVZN/5782/2011/5
Jednající/Zastoupený:
IČ: 44027737
DIČ: CZ
Daňový režim: plátce DPH
Bankovní spojení: KB pobočka Znojmo
Číslo účtu: 381741741/0100
Zástupce ve věcech technických:

II. Prohlášení příkazníka o odborné způsobilosti

1. Příkazník prohlašuje, že je držitelem osvědčení Odborná způsobilost fyzických osob k činnostem
koordinátora BOZP na staveništi, číslo osvědčení: Reg.č. ITI/490/KOO/2016 platnost do:
14.04.2021

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka obstarat záležitost příkazce spočívající ve výkonu
koordinátora BOZP na stavbě „Vnitroblok ulic Dukelských bojovníků a Sokolovská ve
Znojmě“ za podmínek uvedených v této smlouvě a dále závazek příkazce zaplatit příkazníkovi za
řádně provedené činnosti podle této smlouvy sjednanou odměnu.

2. Na zhotovení stavby podle čl. III. odst. 2 této smlouvy uzavřel příkazce jako objednatel smlouvu s
firmou Společnost vnitrobloku ve Znojmě – Firesta + HBH (vedoucí společnosti: FIRESTA-Fišer,
rekonstrukce, stavby a.s. , IČO 25317628, 1. účastník společnosti: HBH stavby, s.r.o., IČO
03618871) jako zhotovitelem (dále jen „smlouva o dílo“). Na základě předmětné smlouvy o dílo se
stavba bude provádět podle následující projektové dokumentace:



 

Strana 2 (celkem 3) 

Vnitroblok ulic Dukelských bojovníků a Sokolovská ve Znojmě,  
vypracované firmou A – projekt, s.r.o., Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

(dále jen „projektová dokumentace“) 
 

3. Příkazník se v rámci výkonu činností koordinátora BOZP podle této smlouvy zavazuje 
provádět zejména následující činnosti: 
- Vypracování plánu BOZP; 

- Zaslání oznámení o zahájení stavby na Inspektorát bezpečnosti práce; 

- Koordinování BOZP mezi zhotoviteli; 

- Spolupráce při stanovení technologických postupů; 

- Kontrola zabezpečení stavby, upozorňování na nedostatky; 

- Organizování kontrolních dnů BOZP, vypracování zápisu; 

- Další činnosti plynoucí z funkce koordinátora BOZP. 

 

4. Příkazník je povinen svou činnost vykonávat v souladu s právními předpisy České republiky, které 
se vztahují k plnění příkazníka. 

IV. Doba a místo plnění 
1. Příkazník se zavazuje provádět činnost koordinátora BOZP ode dne uzavření této smlouvy 

nepřetržitě po celou dobu provádění stavby. Předpokládaná doba výstavby je květen 2020 – leden 
2021. 

2. Příkazník se zavazuje po podepsání této smlouvy zahájit bez zbytečného prodlení plnění 
předmětu zakázky. Místem plnění smlouvy je sídlo příkazníka, sídlo příkazce a místo provádění 
stavby, vymezené projektovou dokumentací. 

V. Odměna příkazníka 

Smluvní strany se ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na celkové odměně příkazníka ve výši: 
Celková odměna příkazníka bez DPH:  87 650 Kč   
DPH (21%)            18 406,50 Kč     

Celková odměna příkazníka vč. DPH: 106 056,50 Kč   
Výše uvedená odměna je odměnou konečnou. 

 

VI. Platební podmínky 
1. Odměna bude příkazcem hrazena zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných příkazníkem.  
2. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, 

daních a ostatních předpisů. 
3. Příkazce je oprávněn vrátit příkazníkovi fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 

nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě 
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení 
opravené faktury příkazci. 

4. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne doručení faktury příkazci.  
5. Platbu poukáže příkazce bezhotovostně na účet příkazníka. Povinnost zaplatit je splněna dnem 

odepsání fakturované částky z účtu příkazce. 

VII. Změny smlouvy 

1. Každá změna této smlouvy musí být dohodnuta v písemném dodatku k této smlouvě. Odstoupit 
od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž jen písemně. 



Strana 3 (celkem 3)

VIII. Sankční ustanovení

1. Příkazník je povinen řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě
porušení povinností příkazníka podle této smlouvy je příkazce oprávněn požadovat zaplacení
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení; tím není dotčen nárok příkazce na
případnou náhradu škody – ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

2. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má příkazník nárok na úrok z prodlení
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží příkazce a 1 příkazník.

3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

4. Příkazce a příkazník se zavazují, že obchodní a technické informace (tj. důvěrné údaje), které jim
byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění této smlouvy.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

Ve Znojmě dne V e Znojmě dne 12.05.2020

___________________
Město Znojmo

Jan Grois, MBA, starosta
příkazce

___________________

příkazník


